
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 1397/2016 XIV P.E., mediante el cual se reforman y adicionan diversos artículos de la Ley de Desarrollo Social y 
Humano para el Estado de Chihuahua.
													             Pág. 4708	

-0-

DECRETO No. 1411/2016 XVI P.E., mediante el cual se desincorpora del régimen de dominio público del Estado una superficie de 
200,068.088 metros cuadrados y construcción de 1,915.791 metros cuadrados, de la fracción de terreno ubicado sobre la reserva 
territorial Robinson, identificado como Ex Ferias de Santa Rita, en el kilómetro 3 de la carretera Chihuahua - Aldama, Municipio de 
Chihuahua, sobre el que se encuentran edificadas las instalaciones de la Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur, y se autoriza 
su enajenación a título gratuito a favor de la citada Universidad.
												                         Pág. 4710	
	 -0-

PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 097 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la publicación del 
Acuerdo del H. Ayuntamiento del Municipio de San Francisco del Oro, Chih., mediante el cual se aprueba el Reglamento 
del Sistema Municipal de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes del citado Municipio. 				  
        									                
						      -FOLLETO ANEXO-

ACUERDO No. 098 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la publicación del 
Acuerdo del H. Ayuntamiento del Municipio de Valle de Zaragoza, Chih., mediante el cual se aprueba el Reglamento del 
Sistema Municipal de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes del citado Municipio.  

				            		  -FOLLETO ANEXO-						              

ORGANISMO AUTÓNOMO
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
ACUERDO  No. IEE/CE198/2016 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, relativo al cómputo, 
declaración de validez de la elección y asignación de Diputados por el Principio de Representación Proporcional, en el 
Proceso Electoral 2015-2016, y a la respuesta de la solicitud formulada por el Partido Morena en relación al tema.

						      -FOLLETO ANEXO-						              
ORGANISMO DESCENTRALIZADO
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CIUDAD JUÁREZ
CONVOCATORIA Nacional Licitación Pública No. UACJ-LIE-09-2016-001, relativa a la adquisición de uniformes para el 
personal administrativo femenino.
													             Pág. 4712	
				  
							       -0-
CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                                      
											              Pág. 4713 a la Pág. 4795
							        								      
							       -0-

Chihuahua, Chih., sábado 10 de septiembre de 2016. No. 73

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4706  

FE DE ERRATAS
CONGRESO DEL ESTADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4707



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4708  

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4709

PRESIDENTE. DIP. DANIEL MURGUÍA LARDIZÁBAL. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. 
SECRETARIO. DIP. FERNANDO SAUL MONTAÑO PEREA. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los once días del mes de julio del año dos mil 
dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4710  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4711

PRESIDENTE. DIP. LUIS JAVIER MENDOZA VALDEZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. PALOMA DE JESÚS AGUIRRE SERNA. Rúbrica. 
SECRETARIA. DIP. CLAUDIA LUCÍA CARRILLO TREVIZO. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los once días del mes de julio del año dos mil 
dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4712  

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CIUDAD JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4713

VICTOR FERNANDO ARELLANO ARMENDARIZ    2846-69-71-73
-0-

RAUL GUILLERMO UNNA ELIZONDO	                   2866-69-71-73
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4714  

ROBERTO CHAVEZ ACOSTA	               2806-69-71-73
-0-

MARIO ANTONIO PALAFOX HUERTA	                   2826-71-73-75
-0-

LORENA POZOS			                     2828-71-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4715

LILIANA DE LA CRUZ OJEDA		                   2829-71-73-75
-0-

SAUL ZAVALA RAMIREZ		                    2830-71-73-75
-0-

CARLOS RAMIREZ RUIZ		                    2836-71-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4716  

CARLOS ALBERTO HERNANDEZ SALINAS           2835-71-73-75
-0-

ROSA ISELA CABALLERO BETANCOURT              2834-71-73-75
-0-

JUANA GARCIA VILLALBA		                    2832-71-73-75
-0-

TIRSO RIVADENEYRA PEREZ	                   2833-71-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4717

ROBERTO ACEVEDO MARTINEZ	                   2837-71-73-75
-0-

ISIDRO CASTAÑEDA GALVAN	                   2838-71-73-75
-0-

ALEJANDRO ARACE TREJO		                   2839-71-73-75
-0-

LUIS ALBERTO PEREZ LARA	                   2840-71-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4718  

PEDRO LUIS BENITEZ ROSALES	                   2841-71-73-75
-0-

DIONICIA RODRIGUEZ SAMARRIPA	                   2842-71-73-75
-0-

URIEL VILLALOBOS CABRERA	                   2843-71-73-75
-0-

LILIANA ISELA ESQUIVEL JURADO	                   2844-71-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4719

BRENDA IVONNE VILLALOBOS PEÑA	                  2845-71-73-75
-0-

SENORINA LOPEZ MARES	                                        2906-71-73
-0-

MARTIN RUBIO SAENZ	                                        2907-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4720  

SILVIA NOHEMI SOTO FUENTES                                 2909-71-73
-0-

JOSE LUIS CASTILLO RIVERA                                     2910-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4721

CLAUDIA IVETH DE LA CRUZ SALOME                       2911-71-73
-0-

JULIA CORRAL			                    2912-71-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4722  

MANUEL ARMANDO ARVIZU DOMINGUEZ            2916-71-73-75
-0-

VERONICA ESCOBEDO MIRANDA	                   2831-71-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4723

CECILIA CAMPOS CALDERON	                        2917-71-73
-0-

GUADALUPE LAUREN VARGAS DE LOPEZ                2915-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4724  

Presidencia Municipal
Nonoava, Chih.

YOLANDA AYALA CASTILLO									                      2948-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4725

Presidencia Municipal
Nonoava, Chih.

BLANCA ESTELA CARMONA JAQUEZ								                     2949-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4726  

RAMIRO CASTRO ESPARZA	               2643-71-73-75
-0-

ROSA MARIA HERRERA LEGARDA                             2914-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4727

ALBERTO ARTURO PRIETO PRIETO	                        2921-71-73
-0-

AMPARO JAQUEZ CASTILLO	                        2905-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4728  

JOSE ANTONIO LABRADA GUERRERO     2790-69-71-73
-0-

FEDERICO ARTURO RAMIREZ SANCHEZ                  2920-71-73
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4729

VICTOR GARCIA ALONSO 		                    2923-71-73-75
-0-

ANTONIO VARGAS FIERRO		                         2965-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4730  

OSCAR ALEJANDRO FAVELA SALAS	                        2962-73-75
-0-

JAIME RENE MONTES ZAMARRON	                        2967-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4731

HILDA ISELA BELMONTES HENRIQUEZ                     2968-73-75
-0-

LUIS DE LA LLAVE LARRIEU		                        2969-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4732  

PEDRO GALLEGOS ROCHA		                        2971-73-75
-0-

ESTEBAN FRANCO MOTA		                         2972-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4733

CRISTINA BALDERRAMA VARGAS	                        2964-73-75
-0-

ELENA TREJO BARRAZA		                    2966-73-75-77
-0-

ELIAS ISAAC ABBUD GARAY	                   2963-73-75-77
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4734  

REYES ARTURO MORALES PEREZ	                        2977-73-75
-0-

NORMA LETICIA RODRIGUEZ CARDOZA                  2970-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4735

JOSE MARIA HERNANDEZ CARDENAS                      2978-73-75
-0-

FLOR ELENA GRANILLO DIAZ	                       2979-73-75
-0-

MARIA TERESA MARIN LOPEZ	                       2980-73-75
-0-

LUIS RAUL NOLASCO ISLAS		                       2981-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4736  

JUAN CARLOS PRADO AVALOS	                       2982-73-75
-0-

HERMILA ABURTO GOMEZ		                        2983-73-75
-0-

GABRIELA DEL CARMEN MENDEZ AGUIRRE            2984-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4737

IVAN MIGUEL MARTINEZ TOY	                        2985-73-75
-0-

JUAN MANUEL CRUZ RODRIGUEZ	                        2986-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4738  

TERESA RAMIREZ DELGADO	                        2987-73-75
-0-

HECTOR PINGARRON GONZALEZ	                        2988-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4739

VERONICA CHAVEZ NAVARRETE	                        2989-73-75
-0-

RUBEN DARIO RIVAS MEJIA		                        2990-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4740  

GUILLERMO CANO CORRAL	                        2991-73-75
-0-

WENDY GUADALUPE AGUERO MARTINEZ                2992-73-75
-0-

CARLOTA TRUJILLO GARCIA	                        2993-73-75
-0-

MARTIN SERGIO BOLLY ROSALES	                        2994-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4741

JOSE MARIO GERONIMO NATARET	                        2995-73-75
-0-

IRMA CANALES ESQUIVEL		                         2997-73-75
-0-

VERONICA EDELMIRA PARRA GUTIERREZ               2998-73-75
-0-

PEDRO HERNANDEZ TAGLE	                        2996-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4742  

PEDRO PACHUCA HERRERA	                        2999-73-75
-0-

IMELDA ARANZAZU ORTEGA 	                   3000-73-75-77
-0-

WALTER GUADALUPE MANJARREZ ESPINOZA        3002-73-75
-0-

ALGODONERA UNION DEL PROGRESO, S.P.R. DE R.L. DE C.V.                 3001-73
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4743

MARIO ARTURO RAMOS MONGE		         3003-73-75
-0-

MARIA SANTOS CERVANTES GAYTAN                  3006-73-75-77
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4744  

LUIS GILBERTO CERVANTES HERNANDEZ	        3005-73-75
-0-

JOSE RAMON GARCIA	                                  3004-73-75-77
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4745

JUAN CARLOS SIERRA SAENZ		         3007-73-75
-0-

GABRIEL GARCIA MARTINEZ			              2953-72-73
-0-

BERNABE MARTA CORDOBA			              2955-72-73
-0-

EDICTO DE REMATE



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4746  

RODOLFO SALAS CASTILLO			        2956-72-74-76
-0-

JUAN PAREDES DOMINGUEZ			        2936-72-73-74
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4747

GLORIA GOMEZ SILVA			              2973-73-75
-0-

SABINO CORRAL CHAVIRA			              2975-73-75
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4748  

CARLOS MANUEL SOBERANIS MARTINEZ		            2974-73-75
-0-

SANTOS JAVIER MORALES JIMENEZ		             2933-72-73
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4749



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4750  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4751



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4752  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4753



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4754  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4755



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4756  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4757



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4758  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4759



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4760  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4761



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4762  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4763



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4764  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4765



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4766  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4767



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4768  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4769



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4770  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4771



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4772  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4773



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4774  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4775



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4776  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4777



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4778  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4779



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4780  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4781



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4782  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4783



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4784  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4785



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4786  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4787



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4788  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4789



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4790  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4791

RECAUDACION DE RENTAS									                   3027-73-74



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4792  



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4793

ANTONIO HERNANDEZ HERNANDEZ 								                 3045-73-75



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4794  

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar

Distrito  Bravos

Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A CATORCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE. 
VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran el juicio de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el señor 
SERGIO ANTONIO MONTENEGRO AVILA, y la señora GABRIELA ROSALES IBARRA,  según el expediente expediente 
1616/2007, y:

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo antes expuesto y fundado y con apoyo además en lo que establecen los artículos 94, 95, 96, 97, 98, 99, 103, y 
conducentes del Código de procedimientos Civiles vigente del Estado. 150 fracción I, 151 fracción I y 152 de la ley Orgánica 
del Poder Judicial del Estado se;

R E S U E L V E
PRIMERO.- Ha procedido la vía de Divorcio VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor SERGIO 
ANTONIO MONTENEGRO AVILA y la señora GABRIELA ROSALES IBARRA, mismo que fue celebrado el día dos de 
marzo de mil novecientos noventa, an el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, bajo el régimen de 
sociedad conyugal.

TERCERO.- Se aprueba en todo sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido 
en la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que 
hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien  fue su marido o mediare el requisito 
previsto por el artículo 257 del Código Civil.

QUINTO.-  Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios,  al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique los puntos resolutivos, así como al C. Jefe de la Oficina del 
Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondientes,  y para que provea lo conducente, a 
efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio número 00531, del libro número 0702, a folio 0193, 
y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F Í Q U E S E
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del 
Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaría de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCÍA, 
que da fe.- DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE.

La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha CATORCE DE NOVIEMBRE  
del año dos mil siete, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya 
lugar. CONSTE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTISIETE DE NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL SIETE.

VISTA, la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del 
término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan 
en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados 
al expediente, y expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los 
artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en 
unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

SERGIO ANTONIO MONTENEGRO AVILA

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de septiembre de 2016.                                     4795

S E N T E N C I A

JUZGADO SEGUNDO CIVIL 
DISTRITO BENITO JUÁREZ
CD. CUAUHTEMOC, CHIH.

CIUDAD CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA., A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
OCHO. 
V I S T O S, para resolver en definitiva los autos del Expediente 593/2008, relativo al Juicio de Divorcio Voluntario, promovido 
por los Ciudadanos RAÚL VILLEZCAS COLMENERO Y MARÍA GUADALUPE ERIVES CALZADILLAS, y:

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo anteriormente expuesto y fundado, en los términos de los Artículos 94, 95, 412 y demás relativos del Código de 
Procedimientos Civiles Local Vigentes, es de resolverse y se: 

R E S U E L V E: 

PRIMERO.- Ha procedido la Vía de Divorcio Voluntario.--
SEGUNDO.- Se decreta de plano la disolución del vínculo matrimonial, así como de la sociedad conyugal que une a los 
Ciudadanos RAÚL VILLEZCAS COLMENERO Y MARÍA GUADALUPE ERIVES CALZADILLAS, desde el día trece de 
marzo del año dos mil tres, ante la fe del Ciudadano Oficial del Registro Civil de Llanos de San Juan Bautista, Municipio 
de Cusihuiriachi, Chihuahua.
TERCERO.- Se aprueba en todas y cada una de sus partes el convenio celebrado en autos por los promoventes, el cual 
se transcribe en el considerando II de esta sentencia formando parte de la misma.  Se omite girar el Oficio al Registro 
Público de la Propiedad a que hace referencia el artículo 412 del Código de Procedimientos Civiles, toda vez que los 
propios promoventes manifestaron que una vez que se liquide el crédito hipotecario de la casa, se escriturará a favor de 
la divorciante, de su hija la niña DULCE MARIANA VILLEZCAS ERIVES, y del producto de la concepción actual dado al 
estado de gravidez de la divorciante. 
CUARTO.- Quedan los promoventes en aptitud de contraer nuevas nupcias, en la inteligencia de que la Ciudadana MARÍA 
GUADALUPE ERIVES CALZADILLAS, podrá realizar lo anterior una vez que transcurra el término precisado por la Ley, o 
en su caso, acredite fehacientemente no encontrarse en estado de embarazo.
QUINTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente Sentencia, publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial del 
Estado y líbrese atento Oficio anexando Copia Certificada de esta sentencia e insertos necesarios al Ciudadano Oficial 
o Encargado del Registro Civil, a fin de que levante el Acta de Divorcio respectiva y anote en las actas de nacimiento y 
matrimonio de los divorciados, como lo prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil del Estado; habida cuenta que 
ya fueron pagados los derechos respectivos, según certificado de ingresos número 2707741, que se adjunta, además de 
un tanto de las Actas de Matrimonio y Nacimiento de los promoventes, en copia certificada así como los datos relativos a 
su domicilio y ocupación, que lo son: de la Ciudadana MARÍA GUADALUPE ERIVES CALZADILLAS, Cisnes y Sesenta 
y Cuatro número 6415 de la Colonia Morelos de esta ciudad, y de ocupación las labores del hogar, respectivamente; del 
Ciudadano RAÚL VILLEZCAS COLMENERO, Calle República de Chile número 1156 de la Colonia C.T.M. de esta Ciudad, 
y de ocupación empleado, respectivamente y; hecho que sea lo anterior, informe de ello mediante oficio a este Tribunal, 
para los efectos y con fundamento en los artículos 110 del Código Civil y 420 y 421 del Código Adjetivo en la Materia.

N O T I F Í Q U E S E

Así, definitivamente juzgando lo resolvió y firma la Ciudadana LICENCIADA FLOR PILAR CÁZARES HOLGUÍN, Juez 
Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Benito Juárez, por ante su Secretario de Acuerdos Ciudadano LICENCIADO VÍCTOR 
BARTOLO PORTILLO, con quien actúa y da fe. DOY FE. 
En la Ciudad de Cuauhtémoc, Chihuahua a los ocho días del mes de octubre de dos mil ocho, el suscrito Secretario de 
Acuerdos del Juzgado Segundo de lo civil del Distrito Judicial Benito Juárez, Estado de Chihuahua, hace constar que la 
Sentencia definitiva a la fecha no ha sido recurrida por las partes.
CIUDAD CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA, A LOS OCHO DIAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL OCHO. 
Por presentando el ciudadano RAUL VILLEZCAS COLMENERO, con su escrito por conducto de la Oficialía de Turnos 
de este Distrito Judicial, el día siete de los corrientes, como lo solicita y, vista la constancia que antecede, en atención a 
que la sentencia definitiva no fue recurrida dentro del término de ley, se declara que ha causado ejecutoria, para todos los 
efectos legales a que haya lugar; por lo que dése cumplimiento al resolutivo quinto de la misma; de igual forma, hágasele 
devolución de los documentos que exhibió al presente juicio, previa simple toma de razón que de su entrega y recibo se 
deje en autos; de conformidad con lo dispuesto por los artículos 84, 102, 114, 140, 396, 397, 398 y demás relativos del 
Código de Procedimientos Civiles.
N O T I F I Q U E S E
Así lo acodó y firma la licenciada FLOR PILAR CAZARES HOLGUIN, Juez Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Benito 
Juárez, por ante el Secretario de Acuerdos licenciado VICTOR BARTOLO PORTILLO, con quien actúa y da fe.
DOY FE.

RAÚL VILLEZCAS COLMENERO
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 10 de septiembre de 2016.4796  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 35.02

Costo de la Suscripción anual                              $2,112.45
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,056.23
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $35.21

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $861.74

Media página	 $430.87

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.93

$25.67

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

Institucional / Gaceta Oficial / Periódico Oficial /

M.G.P. ANTONIO ENRIQUE TARÍN GARCÍA, Director de 
Adquisiciones de la Secretaría de Hacienda del Estado, como 
superior jerárquico inmediato del Jefe del Departamento de 
Talleres Gráficos del Estado, según lo dispuesto en el artículo 
5 fracción IV, apartado C, letra b del Reglamento Interior de la 
Secretaría de Hacienda del Estado. RÚBRICA.


